
CONSEJO NACIONAL DE FOMENTO EDUCATIVO

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

CONSEJO NACIONAL DE FOMENTO EDUCATIVOEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,061,835,947 0 0 0 1,061,835,947Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,028,207,323 0 0 0 1,028,207,323Aportaciones

33,628,624 0 0 0 33,628,624Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -681,735,924 -84,541,627 0 -766,277,551Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -84,541,627 0 -84,541,627Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -1,077,039,397 0 0 -1,077,039,397Resultados de Ejercicios Anteriores

0 371,022,356 0 0 371,022,356Revalúos

0 24,281,117 0 0 24,281,117Reservas

1,061,835,947 -681,735,924 -84,541,627 0 295,558,396Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

307,113,167 0 0 0 307,113,167Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

305,175,474 0 0 0 305,175,474Aportaciones

1,937,693 0 0 0 1,937,693Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -165,962,200 -316,069,577 0 -482,031,777Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -316,069,577 0 -316,069,577Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -168,571,092 0 0 -168,571,092Resultados de Ejercicios Anteriores

0 2,608,892 0 0 2,608,892Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,368,949,114 -847,698,124 -316,069,577 0 205,181,413Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. ALEJANDRO VERDE LOPEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboró: C.P. ANTONIO ZERON PUGA
SUBDIRECTOR FINANCIERO




